00/0 Steina- og

AFSLATTUR stampadagar

Heilbrigd dyr
allra hagur

@ Bustolpi
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Steinefni i groffoori

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG

Nidurstodur 3-4 1,5-2,5 10-30 1,5-2,5
Viomidin 4,5-6,5 3-4,5 2-3,5 25-35 2-3 2-4

mg ____JFe _Mn iz |cu__Mo

Nidurstédur  100-500 60-90 20-40 6-10 0,5-2
Viomidin 100-500 40-125 25-50 12-15  1-2,5

b lse o

Nidurstédur  50-100 100-500
Vidmidin 90-250 100-500



Kalk, Ca

v'Mjélkurframleidsla
v’ Beinvoxtur
v'Fjolda ensima
v'Taugakerfi
v'Vodvasamdrattur
v'Blédstorknun

Bistolpi

VID LEGGJUM GRUNN AD GADUM

Skortur

= Dodi

= Minni voxtur
= Beinkrom

= Beinpynning

= Storir lidir

Dodi
borfin eykst hradar en frambod

Steinefnajafnvaegi fyrir burd
CAB lagt fyrir burd




Fosfor, P Skortur

= Stifir lidir og veikir voovar
v’ Beinvoxtur = Léleg frjosemi
v’ Orkuefnaskipti " seinn kynproski
. o = Qvirkir eggjastokkar jafnvel 2:1
\/Bygglng proteina " Léleg f6durnyting
v Frumuvéxtur/endurnyjun = Minna gréffédurat

Kindur eru duglegar ad velja

v . . , : pldntur sem innihalda meiri
Flutningur fitusyra = Pvag verdur raudleitt | . (fidlbreytt beit)

v Orverurnar i vémb = Minni framleidsla

= vOxtur og mjolk
Vidbaotar fosfor a beit gefur betri

Ekkert annad steinefni hefur jafn
mikla/fjolbreytta pekkta virkni Einkenni fosforskorts er ad frjosemi

sleikja og naga allt i umhverfinu
Y Y o
@ Bustolpi
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I\/l a g n e S |,u m , I\/I g Mikid prétein og litid tréni truflar

upptoku i vomb

. Kali truflar upptoku a Mg i vomb
‘/Tauga ke I'flé Eitt af mikilvaegustu
/Ensimavirkni  Lseneiunm frumairio

¢ Orkuefraskipt
v'Nidurbrot kolvetna og fitu — _

. ré
L4 .
o T e P 2 —
[ e - L™ . g gt TF U8 . ¢
. gy - =2 P i
» ol s :’u_ . T . i

Minna Skortur

magnesium i
heysynum - Graskrampl

=" Dodi
= Kalfar fa léleg bein og krampa

B, ,l o = Stress, skjalfti, fjorfiskur, skritid
UStO pl gongulag, krampi

VID LEGGJUM GRUNN AD GADUM




Kali, K

v'Vokvajafnvaegi i frumum Skortur

v'Orvun tauga og vodva = Lomun (pekkt hja kalfum par

sem vantadi kali i mjolkurduft
v’ Kolvetnaefnaskipti J )

Oftast nog i grasi Ofgnatt truflar upptoku og
nytingu Mg og Ca
Getur vantad eftir langvarandi
burrka
@ Bustolpi
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Natrium, Na og K

v'Vokvajafnvaegi
v'Taugakerfi og vodvar

v'Upptaka sykra og
aminosyra i pormum

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGG

or, CI

Skortur
= Minni atlyst

= Minni framleidsla

Pad vantar alltaf Na i groffodur
og oft Cl lika

Audvelt ad baeta upp med salti

KNZ e —
\ [;“i.u-,
)

| =



Brennisteinn, S

v'Byggingar amindsyra Skortur

v Insulin = Sjaldgeefur en lysir sér pa sem
proteinskortur (urea-nitrogen)
VUl :

Brennisteinn kemur helst med Of mikid getur valdid eitrun,
proteini i f60ri minni hreyfing i vomb og

erfidleikar i taugakerfi og
ondunarfaerum

@ Bustolpi
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Jarn, Fe

v'Bl&o

v'Virkni ensima i hvotum
likamans

Vantar ekki nema kannski i
vaxandi gripum sem fa bara

mjolk, eda ef gripur hefur misst
mikid bl6o

@ Bustolpi
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Skortur
= Bl6dleysi og depurd

Eitrun, ekki algeng (aska)
= Lifrarbilun
= Appelsinugul hud um munn

= Minni voxtur og fosforskortur



Kopar, Cu

v Frumur,
endurnyjun/voxtur

v Frjdsemi

v'Har og ull

v’ Beinvoxtur

v' Métstada gegn sykingum

Kopar notadur sem vaxtar hvetjandi

| svinum og til ad auka moétstodu
gegn sykingum

, .,1 o [ Ofgnott af Molibden getur
O BUStOIpI framkallad kopar skort

VID LEGGJUM GRUNN AD GADPUM

Skortur

. \ 3
Y £ 2
.&::.- B N '," %

= Léleg frijosemi

= Slappir kalfar Eitrun

= Bodleysi = Squdfé

= Minni voxtur viokvaeemara en

= Krénisk skita geitur og
nautgripir

= Vandamal i beinum
= Litabreytingar & hari/ull

= Sar 4 heilastofni eda manu
(sérstakleg [6mb)




Kobalt, Co

v'B12 framleidsla i vomb

Bistolpi
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Skortur

Atleysi

Lélegur voxtur
Almenn vanprif
Raki undir augum
Léleg ull

Lélegt Gnaemiskerfi

Buast ma viod skorti ef groffédur er
undir 0,1 mg/kg pe

Saudfé og pa sérstaklega [6mb
liklegra til ad lida skort en nautgripir




Jog, |

v"Hormon

v Voxtur

v Frjésemi
Skjaldkirtils hormén hefur ahrif
a/tekur patt i:

Grunnefnaskipti likamans
Vaxtarhvati

Stjérna fosturproska
Hluti af dnaemiskerfinu
Meltingarfaerin

Vodvar

Fengitimi

@ Bustolpi
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Skortur
® Frjosemisvandamal eru mest
aberandi

= |lla proskadir eda daudir
kalfar

= Léleg gangmal eda dregluleg
= Ofrjésemi karldyra

= Lélegur voxtur
= Slappir kalfar Mikid nitrat i f60ri truflar upptdku jods
= Kyr lata

= Breidur hals (staekkun 3
skjaldkirtli)

Jodskortur getur komid fram po pad vant ekki
jod, fédur eins og kal, repja, soja og baunir

innihalda goitrogen sem truflar framleidslu
skjaldkirtils hormdna




Mangan, Mn

Skortur
v Fosturvoxtur og proski = Léleg friosemi
v'Legbroski = Seiknar gangmalum
= Halda illa

v'Virkjar morg ensim . Lita frekar

= Slappir kalfar

= Oedlilegur beinvoxtur

FoOur ur plonturikinu oftast med

ageetis innihald af mangan, nema
mais

@ Bustolpi
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Sink, Zn

v'Ensimavirkni
v'Onaemiskerfid
v Frjésemi
v'Skinn og klaufir

Sink finnst i 6llum vefjum likamans

», ’, o
Bistolpi

VID LEGGJUM GRUNN AD GADUM

Skortur
= Léleg frjosemi (uppeldid)
= Lélegt nemiskerfi

= Sar vido munn og nef, jafnvel a
fleiri st60um a likamanum

= Stifir lidir

= Bolgnir feetur




Molybden, Mo

v Er hluti af nokkrum
ensimum i likamanum

Tilraun @ ldmbum gaf aukin voxt
begar pad var nég Mo midad vid

litid Mo i f60ri, liklega pé mest ahrif
a orverurnar i vimbinni

@ Bustolpi

VIDP LEGGJUM GRUNN AD GADPUM

Of mikid truflar nytingu kopars
Skortur mjog sjaldgeefur



Selen, Se Skortur

= Slappir kalfar

v Ensim o

= Minni voxtur,
v'Byggingarefni fruma vodvahrérnun
v Onz=zmiskerfid = Lélegt dnaemiskerfi
\/Frjc')semi = Léleg frjdsemi

= Almenn vanprif
Selen og E vitamin vinna saman

e Selen baetir upptoku E vitamins
e E vitamin baetir nytingu selens

Dyr eru vidkveem fyrir eitrun, en
bad parf téluvert til
» », .
@ Bistolpi
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A vitamin (B-caroten)
Skortur

v'Sjén

. = Léleg nyting steinefna
v Voxtur Tes VHNG

. . = Nattblinda
v Frjdsemi

) = Nautgripir verda ljotir i harum
v Onaemiskerfid - Kir l4ta

v'Upptaka og nyting = Fastar hildir

steinefna = Nyfaeddir kalfar fa sykingar, lungnabdlga

- e = Lélegur voxtur
Meiri motstada gegn sjukdomum og
flytir fyrir bata
A vitamin er ekki i plontum en
caroten nytist sem slikt
@ Bustolpi
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D vitamin

Skortur
v'Hefur ahrif & framleidslu = Léleg nyting Ca og P

proteins sem bindur Ca L5 s v

v'Hefur ahrif & upptoku P

= Beinkrom
lika = Beinbrot
v Voxtur = Bolgnir lidir

D vitamin viku fyrir burd getur
hjalpad kim sem eiga s6gu um
doda

O Bustolpl

P LEGGJUM GRUNN AD GADPUM



E vitamin

v'Nyting Se
v’ Onamiskerfid — stress

v'Voxtur, sérstaklega
fosturvoxtur

v Fituhimna
Ungt gras og blod innihalda meira
en stonglar

VID LEGGJUM GRUNN AD GADUM

Skortur

= Slappir kalfar

= Minni voxtur

= | élegt onaemiskerfi

= Almenn vanprif — polailla alag
" Frjalsar fitusyrur

= \V6Ova hrornun-hvitvodvaveiki
= Kaffilitad pvag (hestar)



Onnur vitamin
Skortur

= Sjaldgeeft a0 sja skort a
bessum vitaminum par sem
bau eru framleidd i
likamanum

v'K tekur patt i
blodstorknun og protein
sem bindur Ca

v'B vitamin eru mikilvaeg i

’ . . ; Bakteriur i pormum framleida K
ensimavirkn (coensim)
v'C vitamin mikilvaegt I .
. Bakteriur i vomb framleida B
andoxunarefni

husdyra
’ , o
@ Bistolpi
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Hveneer vantar helst?

v Einungis f6drad a groffodri

| e Steinefnin
e Uppeldi . Ca, P, Mg, Na
e Geldkyr _ _
.. Y , * Snefilefnin
v'Litil kjarnfodurgjof . 70 Cu. Se. | Co
e Mask ) )
* Vitamin
* Bygsg CADE

e Kjarnfédur sem er samsett fyrir adra

@ Bustolpi
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Visbendingar

v'Slappir/daudir kdlfar * Steinefnin

, . : * Ca, P Mg, Na
v'Léleg frijésemi o

, , * Snefilefnin
v Fotavandamal . 7 Cu Se. | Co
v’ Lélegt dnaemiskerfi . Vitamin
v'Minni framleidsla A DE

v"Meira alag
v"Meiri voxtur

@ Bustolpi
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Steinefni i lausu

* Effekt Midi Island
e Mikio af flestu

* Effekt Optimal
 Odyrari kostur
*  Mixa Optimal
+ {blandarann

* Effekt Fruktsam
* Kyr i nautakjotsframleidslu, kvigur sem a ad sa0a

» Effekt Kalva
* Geldkyr og fengnar kvigur

B
i
&
¢
,,-':"
o
N

* PRXBustolpi 43
* Saudfjarblanda gédur fosfor og litill kopar

@ Bistolpi
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Steinefni i

Steinefni Effekt midi

Cag/kg

P g/kg

Mg g/kg
Na g/kg
Sg/ke

Zn mg/kg
Mn mg/kg
I mg/kg
Co mg/kg
Cu mg/kg
Se mg/kg
Vit A IE/kg
Vit D3 IE/kg

Vit E mg/kg

105

75

120

85

5000

4000

180

40

400

50

400.000

100.000

3000

duSu

75

45

120

586

3700

1700

135

30

600

30

185.000

60.000

4355

Mixa Optimal

115

50

125

110

5000

2300

180

40

800

40

300.000

80.000

4355

Effekt

Fruktsam

105

50

120

100

6200

2800

200

50

800

50

320.000

120.000

4355

73

80

150

75

6200

2800

200

50

1000

50

320.000

120.000

20.000

PRX Bustélpi
43

106
130
70
105
0,4
1251
500
17,5
7,5
250
6,8
150.000
75.000

1000



Steinefni i stampi

* Magnesium-selen stampur (blaalokid)
* Med beit eda a geldstodu

* Steinefna stampur (graenalokid)
e Alhlidastampur

* Orku stampur (raudalokio)
e Gefur litid af steinefnum en hefur orku

* Geldstadan (Lifeline)
* Geldarkyr og fengnar kvigur
* Lomb og eer (Lifeline)
e Sérstaklega fyrir saudfé
* Hrutar (Lifeline)
* Fyrir fengitima, orka med
» Kalksalt (med hvitlauk)
* Kalkp6rungamjol og salt

Ekta baetiefna saltsteinn
» Salt, kalkporungar, ofl

Bistolpi
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ALL-MIN

FOpURBLANDAY

= gaedi i hverr! 9F°




Steinefni i stampi

Steinefni Steinefna Geldst6du
(graena)
Ca% 6 7 3,8 3,5 6 6 62 g/kg 14 g/kg
P % 0,1 4 0,8 0,1 0,1 2 11 g/kg 11 g/kg
Mg % 15 8 3 10 1,5 0,25 14 g/kg 73 g/kg
Na % 6 7 2 6,6 1 1,2 288 g/kg 288 g/kg
Sg/kg 4 g/kg 4 g/kg
Zn mg/kg 1500 3200 800 3000 750 2500
Mn mg/kg 1000 3000 400 3000 750 300
I mg/kg 300 200 30 500 10 75
Co mg/kg 90 80 20 75 25 10
Cu mg/kg 200 1000
Se mg/kg 35 20 5 20 5 15 20 25
Vit A IE/kg 150.000 400.000 40.000 250.000 75.000 5 mg/kg 0,68 mg/kg
Vit D3 IE/kg 30.000 100.000 8.000 50.000 15.000 3 mg/kg 0,001 mg/kg
Vit E mg/kg 250 400 200 5000 1000 11 mg/kg 167 mg/kg

Biotin 5



Steinar

* Magnesium blokk

e Saltsteinn blar
* Na og Mg adeins snefilefni

 Saltsteinn ultra selen (fertility)
* Na, |, Se og E vitamin
e Saltsteinn kua
* Na, Se og adeins onnur snefilefni
e Saltsteinn saudfé
* Na, Zn, Mn, |
e Saltsteinn biotin+selen
* Na, biotin, Se og adeins onnur snefilefni lika

e Kalksaltsteinn
e Salt og kalk saman

UNIVERSAL MULTI

m
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Steinar

Steinefni

Ca% 7 62 g/kg
P% 1 11 g/kg
Mg % 12,7 5 0,2 0,2 0,1 14 g/kg
Kg/kg 5g/kg
Na % 10 38 38,1 37,5 38,5 38,5 288 g/kg
Sg/ke 4g/kg
Zn mg/kg 375 230 810 20.000 500

Mn mg/kg 750 170 830 7500

| mg/kg 100 140 100 300 300 50

Co mg/kg 60 20 18 60 100

Cu mg/kg 140 220 150

Se mg/kg 8 20 10 25 20 20

Vit A AE/kg 100 5 mg/kg
Vit D3 AE/kg 20 3 mg/kg
Vit E AE/kg 250 1000 mg/kg 11 mg/kg

Biotin 150



Fordastautar

* All trace cattle
e +150 kg gripir
e 240 dagar

All trace dry cow
e 120 dagar

Rumbul Magnesium
e 28 dagar
e 2 dagar ad virka fullkomlega

Smart trace+ calf
* 100-200 kg gripir
e 180 dagar

Calsium
 Vid fyrstu visbendingu um ad burdur sé ad fara af stad
e Aftur 12-15 timum eftir ad sa fyrri var gefin

@ Bistolpi

VID LEGGJUM GRUNN AD GADPUM



Fodarmiddal. dimtetisk fodertitsku fif v
i

- med Magnesium mange|
MAGNESIUm
SUPPLEMENT
Oplo:

Fljotandi
* Calcium Fosfor balans

e Calcium + ACD
* Chevivit E-selen kyr

stoffer: 8-vitaminer 0.1 %
Dygripir efh, Artun 35-850 Hella
el 541119:0340
h 1381 Bedst flor 05.2023
e

* Chevivit E-selen kalfar/lomb/kidlingar

Cobalt selen & vitamin
* Magnesium

e FOdurlysi

Ligvita ADE 60

Protect strong (duft)

* Engergy booster (duft)

@ Bustolpi
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COBALT,
SELENIUM,




Fréttir

Bistolpi SN

FOBUR 0a ABURBUR Vorur Kornmottaka Baendapjonusta Busté!pi

Steinefnatré

5

Hégaeda fiskimjol - lifreent selen Grasfree - graenfédurfras - bygg - hafrar 1 verslun Bustdlpa er a3 finna drval af Bustdlpi selur allan alhlida dburd fyrir
Islensk framleidsla - l63afrae rekstrarvorum fyrir landbanadinn. baendur, ibréttaféloaq og gardeigendur

Bustolpi er leidandi fyrirtaeki i landblinadarvérum

Bustolpi rekur fédurverksmidju vid Kornmottaka er vid verksmidjuna a Akureyri par T T— .
Oddeyrartangann & Akureyri bar sem framleitt ~ sem teki® er vié innlendu korni fra baendum til - e e a8 ' ’

er kjarnfodur fyrir landbinad. kaups eda vinnslu. e w

Bzendabjonusta Bustdlpa felst i pjonustu a Vorur til sélu hja Blstdlpa. par ma finna flest pad o : -

Delaval mjaltabunadi, uppsetningu og sem bazndur purfa til rekstrar; fédur, steinefni og LA > -

bjonustu a fédursiloum og fodurradgjof. vitamin, girdingarefni, frae, aburd, pvottaefni, .t -

mjaltabunad o.fl.
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http://www.bustolpi.is/

